
      Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo č.03PT-002479 
Isprofin: 500 155 0003 

„D1 – 0136 Říkovice – Přerov, záchranný archeologický výzkum“ 
 

O b j e d n a t e l: Ředitelství silnic a dálnic ČR  

Se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 

IČ: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

Jejímž jménem jedná Mgr. David Fiala, ředitel Závodu Brno 

Č.Symbasis 03PT-002479 

ISPROFIN 500 155 0003 

 (dále jen „objednatel“) 

 

Z h o t o v i t e l: Archeologické centrum Olomouc, p.o. 

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr., vložka  

Se sídlem: U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 75008271 
DIČ: CZ75008271 

Jejímž jménem jedná doc. PhDr. Jaroslav Peška Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(Objednavatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21.12.2016 

 
 
 

I. 

Dne 21.12.2016 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 03PT-002479, jejímž 
předmětem je provedení záchranného archeologického výzkumu a veškerých s ním spojených 
odborných archeologických prací ze strany zhotovitele při akci „D1- 0136 Říkovice – Přerov, 
záchranný archeologický výzkum“ (dále jen „Smlouva“) 

 



II. 

1. Zhotovitel v souladu s ustanovením odstavce 3.6 Smlouvy nárokuje prodloužení termínu plnění 
z důvodů nepříznivých klimatických poměrů, které byly od zahájení terénních prací (od předání 
staveniště) do současnosti vyčísleny na 50 pracovních dnů. V souladu s ustanovením odstavce 3.7 
Smlouvy Objednatel konstatuje, že uznává nárok Zhotovitele na prodloužení termínu plnění 
z důvodů uvedených v předchozí větě.  

2. Smluvní strany se s respektováním předchozího bodu dohodly na změně článku 3.2 Smlouvy, jenž 
nově zní: 

3.2 Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli v následujících termínech: 

3.2.1. terénní část záchranného archeologického výzkumu do 31. 5. 2018. 

3.2.2. záchranný archeologický výzkum formou dohledu ke dni dokončení zemních prací na 
území dotčeném Stavbou. 

3.2.3. zpracování Prohlášení Zhotovitele do 10 dnů od ukončení terénní části záchranného 
archeologického výzkumu nebo záchranný archeologický výzkum formou dohledu, a 
to podle toho co nastane později. 

3.2.4. zpracování záchranného archeologického výzkumu, předání nálezové zprávy do 2 
let od dokončení terénní části záchranného archeologického výzkumu. 

3. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel rozhodl o nepotřebnosti provedení terénního 
archeologického výzkumu v lokalitách 4.1, 6.1, 6.2, 6.3. V kontextu této skutečnosti se strany 
dohodly, že na předmětných plochách bude proveden ZAV formou archeologického dohledu a to 
bez nároku na navýšení finančích nároků Zhotovitele za provedení ZAV formou archeologického 
dohledu dle této Smlouvy. 

4. Ve vazbě na rozhodnuti Zhotovitele Smluvní strany o nepotřebnosti provedení terénního 
archeologického výzkumu v lokalitách 4.1, 6.1, 6.2, 6.3. se smluvní strany dohodly, při 
respektování aplikace ustanovení čl. 7.2 na změně článku 7.1, jenž nově zní: 

7.1  Cena Díla je stanovena na základě závazných hodinových sazeb jednotlivých pracovníků 
Zhotovitele uvedených níže, vynásobených skutečným rozsahem Zhotovitelem 
poskytnutého a Objednatelem dle odst. 8.3. Smlouvy odsouhlaseného rozsahu plnění. 

 

Profese 

Hodiny 
kumulovaně 
podle sml. 

Počet 
předpokládaných 

hodin 
Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 
Celkem bez 

DPH 

 Archeolog 8 028,00 5 942 500,00 2 971 000,00 

 Vedoucí technik 9 822,00 8 668 350,00 3 033 800,00 

 Dokumentátor 4 908,00 2 095 280,00 586 600,00 

 Konzervátor 7 098,00 2 201 280,00 616 280,00 

 Terénní pracovník 59 685,00 74 107 250,00 18 526 750,00 

 Terenní pracovník 7 146,00 7 147 200,00 1 429 400,00 

Terénní práce celkem bez DPH   27 163 830,00 

 

  



 

 

Laboratorní práce a zpracování nálezové zprávy 

Profese Počet předpokládaných 

hodin 

Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 

Celkem bez DPH 

 Archeolog 320 2 500,00 800 000,00 

 Dokumentátor 320 1 250,00 400 000,00 

 Konzervátor 320 1 150,00 368 000,00 

Terénní práce celkem bez DPH  1 568 000,00 

 

Rekapitulace 

Terénní část ZAV celkem bez DPH 27 163 830,00Kč 

Ostatní venkovní činnosti bez DPH 240 000,00Kč 

Laboratorní práce a zpracování nálezové zprávy bez DPH 1 568 000,00Kč 

 

Celkem bez DPH 28 971 830,00Kč 

DPH 21% 6 084 084,00Kč 

Celkem vč. DPH 35 055 914,00Kč 

 

 

 

IV. 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek Smlouvy uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku Smlouvy rozhodující.Na uzavření tohoto 
dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozumněny.  

3. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek je sepsán v 5 vyhotoveních, z nichž objednavatel obdrží 3 stejnopisy a zhotovitel 

Ostatní venkovní činnosti  

 Plocha ha Hodinová sazba 

v Kč bez DPH 

Celkem bez DPH 

ZAVDo- výzkum formou    dohledu 

na zbytku stavby 120 2 000,00 240 000,00 

Terénní práce celkem bez DPH  240 000,00 



obdrží 2 vyhotovení. 

 

 

                                                                                                                                                20.03.2018 oprava P. 

V  Brně dne .....14.03.2018.....................        V Olomouci dne ........16.03.2018................ 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 

Ředitlství silnic a dálnic ČR 

Mgr. David Fiala 

ředitel Závodu Brno 

………………………………………………………………. 

Archeologické centrum Olomouc, p.o. 
doc. PhDr. Jaroslav Peška, Ph.D. 

ředitel Archeologického centra Olomouc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


